.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO SICOOB COOPJUS LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB COOPJUS

CNPJ: 25.363.615/0001-03

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Fernanda de Oliveira Gongalves Freitas

Diretora Financeira

Ouvidoria SICOOB

BALANCETE PATRIMONIAL

janeiro/2024
240.201.128
389.839
237.132.764
8.863.261
87.635.490
87.635.490
135.289.275
5.344.738
(4.204.317)
(3.449.582)
(754.735)
59.262
235.798
9.006.791
205.542
(2.624.552)
240.201.128

240.201.128
158.093.608
18.007.396
140.086.212
57.435
57.435
3.473.526
338.462
4.772.213
72.822.407
39.945.861
31.652.959
1.223.587
643.476
3.775.010
(3.131.534)
240.201.128

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

dezembro/2023
242.142.372
392.652
239.307.084
8.863.261
86.709.327
86.709.327
138.403.317
5.331.178
(4.398.355)
(3.627.050)
(771.306)
58.519
156.108
9.004.707
205.542
(2.583.884)
242.142.372

242.142.372
160.596.987
17.149.315
143.447.672
20.710
20.710
3.461.048
397.164
5.298.697
70.854.566
39.890.199
29.608.982
1.355.385
1.513.200
20.089.574
(18.576.373)
242.142.372



