



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO SICOOB COOPJUS LTDA.
SICOOB COOPJUS
CNPJ: 25.363.615/0001-03
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	janeiro/2024	dezembro/2023
ATIVO	240.201.128	242.142.372
DISPONIBILIDADES	389.839	392.652
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	237.132.764	239.307.084
Títulos e Valores Mobiliários	8.863.261	8.863.261
Relações Interfinanceiras	87.635.490	86.709.327
Centralização Financeira	87.635.490	86.709.327
Operações de Crédito	135.289.275	138.403.317
Outros Ativos Financeiros	5.344.738	5.331.178
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(4.204.317)	(4.398.355)
(-) Operações de Crédito	(3.449.582)	(3.627.050)
(-) Outras	(754.735)	(771.306)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	59.262	58.519
OUTROS ATIVOS	235.798	156.108
IMOBILIZADO DE USO	9.006.791	9.004.707
INTANGÍVEL	205.542	205.542
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.624.552)	(2.583.884)
TOTAL DO ATIVO	240.201.128	242.142.372
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	240.201.128	242.142.372
DEPÓSITOS	158.093.608	160.596.987
Depósitos à Vista	18.007.396	17.149.315
Depósitos à Prazo	140.086.212	143.447.672
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	57.435	20.710
Outros Passivos Financeiros	57.435	20.710
PROVISÕES	3.473.526	3.461.048
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	338.462	397.164
OUTROS PASSIVOS	4.772.213	5.298.697
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	72.822.407	70.854.566
CAPITAL SOCIAL	39.945.861	39.890.199
RESERVAS DE SOBRAS	31.652.959	29.608.982
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	1.223.587	1.355.385
CONTAS DE RESULTADO	643.476	1.513.200
RECEITAS	3.775.010	20.089.574
DESPESAS	(3.131.534)	(18.576.373)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	240.201.128	242.142.372

Fernanda de Oliveira Gonçalves Freitas
Diretora Financeira

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais